
 
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล 
เรื่อง กำหนดโครงสร้างส่วนราชการ และระดับตำแหน่งขององค์การบริหารส่วนตำบล 

 

************************** 
 

          ด้วย คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบูรณ์ ในการประชุมครั้งที่ 11/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๒๔ 
พฤศจิกายน ๒๕๖๓ มีมติเห็นชอบให้ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบูรณ์ เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหารและการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบลและกิจการอันเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลในองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และเรื่องกำหนดกอง สำนัก หรือส่วนราชการอย่างอื่นของ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2563 โดยมีเนื้อหาเช่นเดียวกับที่ ก.อบต. กำหนด นั้น 

            ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑5  มาตรา  17 (9) มาตรา  25  วรรคท้าย  และมาตรา  26  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2542  และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดเพชรบูรณ์  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับโครงสร้างส่วนราชการและระดับตำแหน่งขององค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ.  2563  ลงวันที่  3  ธันวาคม  2563  ประกอบกับมติท่ีประชุมคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบูรณ์  ครั้ง
ที่ 6/2564   เม่ือวันท่ี  23     มิถุนายน   2564  เห็นชอบการกำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล (ขนาดกลาง) เป็น
องค์การบริหารส่วนตำบลประเภทสามัญ และได้กำหนดกอง สำนัก หรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอื่นและระดับตำแหน่ง
พนักงานส่วนตำบลในแผนอัตรากำลัง ๓ ปี (พ.ศ. 2564-2566) ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล เป็นไปตามเงื่อนไขของ
ประเภทองค์การบริหารส่วนตำบลประเภทสามัญแล้ว จึงประกาศกำหนดกอง สำนัก หรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอื่นของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาลดังนี้  ดังนี้ 

 
    ประกาศ  ณ  วันที่ 30  เดือนมิถุนายน พ.ศ.2564 

 
 
 

 (นายสมบูรณ์  ศรีธรรม) 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล  
เรื่อง กำหนดโครงสร้างส่วนราชการ และระดับตำแหน่งขององค์การบริหารส่วนตำบล 

 
องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล มีกรอบอัตรากำลัง ดังนี้ 

 

ลำดับ เลขที่ตำแหน่ง ชื่อตำแหน่ง 
ว่าง/ 
ไม่ว่าง 

ขออนุมัติ จำนวน หมายเหตุ 

1 39-3-00-1101-001 
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) 

ไม่ว่าง - 1  

2 39-3-00-1101-002 
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น) 

ไม่ว่าง - 1  

1.ส่วนราชการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล มีกรอบอัตรากำลัง ดังนี้ 
             งานอำนวยการ 

3 39-3-01-2101-001 
หัวหน้าสำนักงานปลัด 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 

ไม่ว่าง - 1  

             พนักงานจ้างตามภารกิจ 
4 - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ไม่ว่าง - 1  

             งานบริหารงานทั่วไป 
5 39-3-01-4101-001 เจ้าพนักงานธุรการ ปง./ชง. ไม่ว่าง - 1  

             งานกิจการสภา 
             พนักงานจ้างตามภารกิจ 

6 - ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป ไม่ว่าง - 1  
             งานการเจ้าหน้าที่ 

7 39-3-01-3102-001 นักทรัพยากรบุคคล ปก./ชก. ไม่ว่าง - 1  
             งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

8 39-3-01-3103-001 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปก./ชก. ไม่ว่าง - 1  
             งานส่งเสริมการท่องเที่ยว 
             ลูกจ้างประจำ 

9 - นักส่งเสริมการท่องเที่ยว ไม่ว่าง - 1  
             งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

10 39-3-01-3809-001 
นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย   
ปก./ชก. 

ไม่ว่าง - 1  

             พนักงานจ้างทั่วไป 
11 - คนงานทั่วไป ไม่ว่าง - 1  
12 - คนงานทั่วไป ไม่ว่าง - 1  
13 - คนงานทั่วไป ไม่ว่าง - 1  

             งานรักษาความสงบ 

14 39-3-01-4805-001 
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา        
สาธารณภัย   ปง./ชง. 

ว่าง - 1  

 
 



ลำดับ เลขที่ตำแหน่ง ชื่อตำแหน่ง 
ว่าง/ 
ไม่ว่าง 

ขออนุมัติ จำนวน หมายเหตุ 

             งานรักษาความสงบ (ต่อ) 
             พนักงานจ้างทั่วไป 

15 - คนงานทั่วไป ไม่ว่าง - 1  
16 - คนงานทั่วไป ไม่ว่าง - 1  
17 - คนงานทั่วไป ไม่ว่าง - 1  

             งานประสานงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น           
             พนักงานจ้างตามภารกิจ 

18 - ผู้ช่วยนักประชาสัมพันธ์ ไม่ว่าง - 1  
              งานนิติการ 

19 39-3-01-3105-001 นิติกร ปก./ชก. ไม่ว่าง - 1  
             งานการพาณิชย์ 
             พนักงานจ้างตามภารกิจ 

20 - ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ไม่ว่าง - 1  
             งานส่งเสริมการเกษตร 
             พนักงานจ้างทั่วไป 

21 - คนสวน ไม่ว่าง - 1  
22 - คนงานทั่วไป ไม่ว่าง - 1  

2.ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล มีกรอบอัตรากำลัง ดังนี้ 
             งานบริหารงานคลัง 

23 39-3-04-2102-001 
ผู้อำนวยการกองคลัง 
(นักบริหารงานคลัง ระดับต้น) 

ไม่ว่าง - 1  

             งานบริหารงานทั่วไป 
             พนักงานจ้างตามภารกิจ 

24 - ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป ว่าง - 1  
             งานพัฒนารายได้ 
             ลูกจ้างประจำ 

25 - เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ไม่ว่าง - 1  
             พนักงานจ้างตามภารกิจ 

26 - ผู้ช่วยนักวิชาการคลัง ไม่ว่าง - 1  
             งานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 

27 39-3-04-3203-001 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปก./ชก. ไม่ว่าง - 1  
             พนักงานจ้างตามภารกิจ 

28 - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ไม่ว่าง - 1  
             งานการเงินและบัญขี 

29 39-3-04-3201-001 นักวิชาการเงินและบัญชี ปก./ชก. ไม่ว่าง - 1  
             ลูกจ้างประจำ 

30 - นักวิชาการคลัง ไม่ว่าง - 1  
              



ลำดับ เลขที่ตำแหน่ง ชื่อตำแหน่ง 
ว่าง/ 
ไม่ว่าง 

ขออนุมัติ จำนวน หมายเหตุ 

             งานพัสดุและทรัพย์สิน 
31 39-3-04-3204-001 นักวิชาการพัสดุ ปก./ชก. ไม่ว่าง - 1  

             พนักงานจ้างตามภารกิจ 
32 - ผู้ช่วยนักวิชาการพัสดุ ไม่ว่าง - 1  

             งานเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ 
             พนักงานจ้างตามภารกิจ 

33 - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ไม่ว่าง - 1  
             พนักงานจ้างทั่วไป 

34 - คนงานทั่วไป ไม่ว่าง - 1  
3.ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล มีกรอบอัตรากำลัง ดังนี้ 
             งานบริหารงานทั่วไป 

35 39-3-05-2103-001 
ผู้อำนวยการกองช่าง 
(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) 

ไม่ว่าง - 1  

             พนักงานจ้างตามภารกิจ 
36 - ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป ไม่ว่าง - 1  

             งานควบคุมอาคาร 
             ลูกจ้างประจำ 

37 - นายช่างโยธา ไม่ว่าง - 1  
             งานผังเมือง 
             ลูกจ้างประจำ 

 - นายช่างโยธา ไม่ว่าง - 1 
มอบหมาย
งานเพ่ิม 

             งานวิศวกรรมโยธา 
38 39-3-05-4701-001 นายช่างโยธา ปง./ชง.   ว่าง - 1  

             งานสำรวจและออกแบบ 
             พนักงานจ้างตามภารกิจ 

39 - ผู้ช่วยนักจัดการงานช่าง ไม่ว่าง - 1  
             งานสาธารณูปโภค 
             พนักงานจ้างทั่วไป 

40 - คนงานทั่วไป ไม่ว่าง - 1  
             งานก่อสร้างและซ่อมบำรุง 

 39-3-05-4701-001 นายช่างโยธา ปง./ชง.   ว่าง - 1 
มอบหมาย
งานเพ่ิม 

             พนักงานจ้างทั่วไป 
41 - คนงานทั่วไป ไม่ว่าง - 1  

       

 
 
 

     



ลำดับ เลขที่ตำแหน่ง ชื่อตำแหน่ง 
ว่าง/ 
ไม่ว่าง 

ขออนุมัติ จำนวน หมายเหตุ 

4.ส่วนราชการ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล มีกรอบอัตรากำลัง ดังนี้ 
             งานบริหารงานสาธารณสุข 

39 39-3-06-2104-001 

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม(นักบริหารงานสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม ระดับต้น) 
 

ว่าง - 1 กสถ. 

             งานบริหารงานทั่วไป 
             พนักงานจ้างตามภารกิจ 

40 - ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป ไม่ว่าง - 1  
             งานบริการสาธารณสุข 

41 39-3-06-3601-001 นักวิชาการสาธารณสุข ปก./ชก. ไม่ว่าง - 1  
             งานส่งเสริมสาธารณสุข 
             พนักงานจ้างตามภารกิจ 

42 - ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข ไม่ว่าง - 1  
       

             งานส่งเสริมสุขภาพ 

 39-3-06-3601-001 นักวิชาการสาธารณสุข ปก./ชก. ไม่ว่าง - 1 
มอบหมาย
งานเพ่ิม 

             งานป้องกันและควบคุมโรค 
       

43 39-3-06-4601-001 เจ้าพนักงานสาธารณสุข ปง./ชง. ไม่ว่าง - 1  
       
             งานส่งเสริมสิ่งแวดล้อม 

 39-3-06-4601-001 เจ้าพนักงานสาธารณสุข ปง./ชง. ไม่ว่าง - 1 
มอบหมาย
งานเพ่ิม 

             งานควบคุมและจัดการคุณภาพสิ่งแวดล้อม 
             พนักงานจ้างตามภารกิจ 

 - ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข ไม่ว่าง - 1 
มอบหมาย
งานเพ่ิม 

             งานจัดการมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
             พนักงานจ้างตามภารกิจ 

44 - พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง ไม่ว่าง - 1  
             ลูกจ้างประจำ 

45 - คนงาน ไม่ว่าง  1  
             พนักงานจ้างตามภารกิจ 

46 - พนักงานขับรถยนต์ ไม่ว่าง - 1  
             พนักงานจ้างทั่วไป 

47 - คนงานประจำรถขยะ ไม่ว่าง - 1  



ลำดับ เลขที่ตำแหน่ง ชื่อตำแหน่ง 
ว่าง/ 
ไม่ว่าง 

ขออนุมัติ จำนวน หมายเหตุ 

              งานจัดการมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (ต่อ) 
              พนักงานจ้างทั่วไป 

48 - คนงานประจำรถขยะ ไม่ว่าง - 1  
49 - คนงานประจำรถขยะ ไม่ว่าง - 1  
50 - คนงานประจำรถขยะ ไม่ว่าง - 1  

5.กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล มีกรอบอัตรากำลัง ดังนี้ 
             งานบริหารงานทั่วไป 

51 39-3-08-2107-001 
ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม (นักบริหารงานการศึกษา
ระดับต้น) 

ไม่ว่าง - 1  

             พนักงานจ้างตามภารกิจ 
52 - ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป ไม่ว่าง - 1  

             งานบริหารงานการศึกษา 
53 39-3-08-3803-001 นักวิชาการศึกษา ปก./ชก. ไม่ว่าง - 1  

             งานส่งเสริมคุณภาพการศึกษา 
             พนักงานจ้างตามภารกิจ 

54 - ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา ไม่ว่าง - 1  
             พนักงานจ้างทั่วไป 

55 - คนงานทั่วไป ไม่ว่าง - 1  
             งานส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม 
             พนักงานจ้างทั่วไป 

56 - คนงานทั่วไป ไม่ว่าง - 1  
             งานส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ 
             พนักงานจ้างทั่วไป 

57 - คนงานทั่วไป  ไม่ว่าง - 1  
58 - คนงานทั่วไป  ไม่ว่าง - 1  

             งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน 
59 39-3-08-6600-325 ครูชำนาญการ  ไม่ว่าง - 1  
60 39-3-08-6600-326 ครู  ไม่ว่าง - 1  
61 39-3-08-6600-327 ครูชำนาญการ ไม่ว่าง - 1  
62 39-3-08-6600-328 ครูชำนาญการ ไม่ว่าง - 1  
63 39-3-08-6600-329 ครูชำนาญการ ไม่ว่าง - 1  
64 39-3-08-6600-330 ครูชำนาญการ ไม่ว่าง - 1  
65 39-3-08-6600-331 ครูชำนาญการ ไม่ว่าง - 1  
66 39-3-08-6600-332 คร ู ไม่ว่าง - 1  

             พนักงานจ้างตามภารกิจ 
67 - ผู้ดูแลเด็ก ว่าง - 1  
68 - ผู้ดูแลเด็ก ว่าง - 1  

              



ลำดับ เลขที่ตำแหน่ง ชื่อตำแหน่ง 
ว่าง/ 
ไม่ว่าง 

ขออนุมัติ จำนวน หมายเหตุ 

             งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน (ต่อ) 
             พนักงานจ้างทั่วไป 

69 - คนงานทั่วไป (ดูแลเด็ก) ไม่ว่าง - 1  
70 - คนงานทั่วไป (ดูแลเด็ก) ไม่ว่าง - 1  
71 - คนงานทั่วไป (ดูแลเด็ก) ไม่ว่าง - 1  

6.กองสวัสดิการสังคม องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล มีกรอบอัตรากำลัง ดังนี้ 
             งานบริหารงานทั่วไป 

72 39-3-11-2105-001 
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม (นัก
บริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น) 

ไม่ว่าง - 1  

             พนักงานจ้างทั่วไป 
73 - คนงานทั่วไป  ไม่ว่าง - 1  

             งานพัฒนาชุมชน 
74 39-3-11-3801-001 นักพัฒนาชุมชน ปก./ชก. ไม่ว่าง - 1  

             งานสังคมสงเคราะห์ 
             พนักงานจ้างตามภารกิจ 

75 - ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน ไม่ว่าง - 1  
             งานส่งเสริมอาชีพและพัฒนาอาชีพ 

 
39-3-11-3801-001 

นักพัฒนาชุมชน ปก./ชก. ไม่ว่าง - 1 
มอบหมาย
งานเพ่ิม 

             งานส่งเสริมสวัสดกิารสังคม 
             พนักงานจ้างตามภารกิจ 

76 - ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน ไม่ว่าง - 1  
7.หน่วยตรวจสอบภายใน องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล มีกรอบอัตรากำลัง ดังนี้ 

77 39-3-12-3205-001 นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปก./ชก. ไม่ว่าง - 1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
โครงสร้างส่วนราชการของ  อบต.วังบาล 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ปลัดองค์การบริหารส่วนส่วนตำบล 

( นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง ) 

กองคลัง 

ผู้อำนวยการกองคลัง 

( นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น )  

 

สำนักปลัด อบต. 

หัวหน้าสำนักปลัด อบต. 

( นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น )  

กองช่าง 

ผู้อำนวยการกองช่าง 

( นักบริหารงานช่าง ระดับต้น ) 

 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

( นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น )  

กองสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม 

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข และส่ิงแวดล้อม 

( นักบริหารงานสาธารณสุข ระดับต้น ) 

๑.งานอำนวยการ 
2.งานบริหารงานท่ัวไป 
3.งานกิจการสภา 
4. งานการเจา้หน้าที ่
5. งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
6. งานส่งเสริมการท่องเท่ียว 
7. งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั 
8. งานรักษาความสงบ 
9. งานนิติการ 
10.งานกิจการพาณิชย ์
11. งานประสานงานองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
12. งานส่งเสริมการเกษตร 
    

1.งานบริหารงานคลัง 
2.งานบริหารงานทั่วไป 
3. งานพัฒนารายได้ 
4. งานแผนที่ภาษีและทะเบยีนทรัพย์สนิ 
5. งานการเงินและบัญช ี
6 งานพัสดุและทรัพยส์ิน 
7 งานเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ 
 

1 งานบริหารงานท่ัวไป 
2 งานควบคุมอาคาร 
3 งานฝังเมือง 
4 งานวิศกรรมโยธา 
5 งานสำรวจและออกแบบ 
6 งานสาธารณูปโภค 
7 งานก่อสร้างและซ่อมบำรุง 
 

1 งานบริหารงานท่ัวไป 
2 งานบริหารงานการศึกษา 
3 งานส่งเสริมคุณภาพการศึกษา 
4 งานส่งเสริมการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
5 งานส่งเสริมกีฬาและสันทนาการ 
6 งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน  

 

1 งานบริหารงานสาธารณสุข 
2 งานบริหารงานทั่วไป  
3 งานบริการสาธารณสุข        
4 งานส่งเสริมสาธารณสุข 
5 งานส่งเสริมสุขภาพ 
6 งานป้องกันและควบคุมโรค                              
7 งานส่งเสริมสิ่งแวดล้อม 
8 งานควบคุมและจัดการคุณภาพสิ่งแวดล้อม 
9 งานจัดการมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล กองสวัสดิการสังคม 

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม  
(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น) 

 
1 งานบริหารงานท่ัวไป 
2 งานพัฒนาชุมชน 
3 งานสังคมสงเคราะห์ 
4 งานส่งเสริมอาชีพและพัฒนาอาชีพ 
5 งานส่งเสริมสวัสดิการสังคม 

หน่วยตรวจสอบภายใน 

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

( นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น ) 

ลงั 6)( 



โครงสร้างส่วนราชการของ  อบต.วังบาล 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับ กลาง) (๑) 

1.งานอำนวยการ 
-หัวหน้าสำนักปลัด อบต.(นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น)
(1) 
-  ผช.เจ้าพนักงานธุรการ (จ้างตามภารกิจ)(ว่าง) (๑)- 
2 งานบริหารงานท่ัวไป 
  -  เจ้าพนักงาธุรการ ปง. (1) 
3 งานกิจการสภา 
   -  ผช.นักจัดการงานท่ัวไป (จ้างตามภารกิจ) (๑) 
4 งานการเจ้าหน้าที่ 
   -  นักทรัพยากรบุคคล ชก. (๑) 
5 งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
   -  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชก. (๑)   
6 งานส่งเสริมการท่องเท่ียว 
   - นักพัฒนาการท่องเท่ียว (ลูกจ้างประจำ) (๑) 
7 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
   - นักพนักงานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภัย ปก.(๑)   
   - คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป) (3) 
8 งานรักษาความสงบ 
   - เจ้าพนักงานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภัย ปง.(๑)   
   - คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป) (3) 
9..งานนิติการ 
  - นิติการ ปก. (๑) 
10 งานประสานงานองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
   -  ผช.นักรประชาสัมพันธ์ (จ้างตามภารกิจ) (๑) 
11.งานการพาณิชย์ 
   -  ผช.เจ้าหน้าท่ีวิเคราะห์นโยบายและแผน (จ้างตามภารกิจ) (๑)   
11.งานส่งเสริมการเกษตร 
   -  คนสวน (จ้างท่ัวไป) (1) 
   -  คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป) (1) 
 
 

1.งานบริหารงานคลัง 
- ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง ระดับ
ต้น) (1) 
2 งานบริหารงานท่ัวไป 
  -  ผช.นักจัดการงานท่ัวไป (จ้างตามภารกจิ)  (๑) 
3.งานพัฒนารายได้ 
  -  เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  (ลูกจ้างประจำ) (1) 
   - ผช.นักวิชาการคลัง (จ้างตามภารกิจ) (ว่าง) (1) 
4 งานแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
  -  นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปก. (๑) 
  - ผช.เจ้าพนักงานธุรการ (จ้างตามภารกจิ) (ว่าง) (1) 
5 งานการเงินและบัญชี 
   -  นักวิชาการเงินและบัญชี ชก. (๑) 
   - นักวิชาการคลัง (ลูกจ้างประจำ) (1) 
6  งานพัสดุและทรัพย์สิน 
    -  นักวิชาการพัสดุ ปก. (๑)  
    -  ผู้ช่วยนักวิชาการพสัดุ(จ้างตามภารกิจ) (๑)  
7 งานเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ 
  -  ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (จ้างตามภารกิจ)(๑)    
-  คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป) (๑)                

-  
เ
จ้
า
ห
น้
า
ท่ี
จั
ด
เ
ก็
บ

1.งานบริหารงานทั่วไป 
-ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง 
ระดับต้น) (1) 
- ผช. นักจัดการงานท่ัวไป (จ้างตามภารกิจ)(๑) 
2 งานควบคุมอาคาร 
3.งานผังเมือง 
   -  นายช่างโยธา(ลูกจ้างประจำ) (๑) 
4 งานวิศวกรรมโยธา 
   - นายช่างโยธา ปง./ชง. (ว่าง) (๑)                      
5 งานสำรวจและออกแบบ 
   -  ผช. นักจัดการงานช่าง (จ้างตามภารกจิ) (๑) 
6 งานสาธารณูปโภค 
   -  คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป)  (1) 
7 งานก่อสร้างและซ่อมบำรุง 
   - นายช่างโยธา ปง./ชง. (ว่าง) (๑) (มอบหมาย)                     
  -  คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป)  (1) 
   
 

1.งานบริหารงานทั่วไป 
- ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม (นักบริหารงานการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม ระดับต้น) (1) 
- ผู้ช่วยนักจัดการงานท่ัวไป (จ้างตามภารกิจ) (๑)    
2. งานบริหารศึกษา 
- นักวิชาการศึกษา ปก./ชก. (ว่าง) (๑)    
3 งานส่งเสริมคุณภาพการศึกษา 
- ผู้ช่วยนักวชิาการศึกษา (จ้างตามภารกิจ) (๑) 
-  คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป) (๑)                        
4 งานส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม 
  - คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป) (๑)              
6 งานส่งเสริมกีฬาและสันทนาการ  
   -  คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป) (2) 
5 งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน  
   -  ครู (คศ.๑) (2)  
   - ครูชำนาญการ (คศ.2) (6) 
   -  ผู้ดูแลเด็ก (จ้างตามภารกิจ) (2) (ว่าง) 
   -  คนงานท่ัวไป (ดูแลเด็ก) (จ้างท่ัวไป) (๓) 
 

1.งานบริหารงานสาธารณสุข 
- ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (นัก
บริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ระดับต้น) (ว่าง/
กสถ.) (0) 
2.งานริหารงานทั่วไป 
- ผช.นักจัดการท่ัวไป (ภารกิจ)(๑)            
3. งานบริการสาธารณสุข 
 - นักวิชาการสาธารณสุข ปก. (๑)         
4. งานส่งเสริมสาธารณสุข   
-  ผช.นักวิชาการสาธารณสุข  (จ้างตามภารกจิ) (๑) 
5.งานส่งเสริมสุขภาพ 
- นักวิชาการสาธารณสุข ปก. (๑) (มอบหมายเพิ่ม) 
6.งานป้องกันและควบคุมโรค        
- เจ้าพนักงานสาธารณสุข ปง.(๑)    
7. งานส่งเสริมสิ่งแวดล้อม 
- เจ้าพนักงานสาธารณสุข ปง.(๑)  (มอบหมายเพิ่ม)   
8. งานควบคุมและจัดการคุณภาพสิ่งแวดล้อม 
-  ผช.นักวิชาการสาธารณสุข  (จ้างตามภารกจิ) (๑) (มอบหมาย
เพิ่ม) 
9. งานบริการและพัฒนาระบบจัดการมูลฝอย 
- พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง (จา้งตามภารกิจ) (๑)  
- พนักงานขับรถยนต์ (จ้างตามภารกิจ) (๑)  
- คนงาน (ลูกจ้างประจำ) (๑)                 
- คนงานประจำรถขยะ (จ้างท่ัวไป) (4) 
 

หน่วยตรวจสอบภายใน 
- นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปก. (๑) 

 

1.งานบริหารงานท่ัวไป 
-  คนงานท่ัวไป (จ้างท่ัวไป) (๑) (ว่าง) 
2 งานสวัสดิการและพัฒนาชุมชน 
 -  นักพัฒนาชุมชน ปก./ชก.(๑)(ว่าง) 
3. งานสังคมสงเคราะห์ 
 -  ผช.นักพัฒนาชุมชน (จา้งตามภารกิจ) (๑) 
4. งานส่งเสริมอาชีพและพัฒนาสตรี 
5. งานพัฒนาคุณภาพชีวิต 
-  ผช.นักพัฒนาชุมชน (จ้างตามภารกจิ) (๑) 

สำนักปลัด อบต. 
หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

 (นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น) (๑) 

กองคลัง 
ผู้อำนวยการกองคลัง  

(นักบริหารงานคลัง ระดับต้น) (๑) 

กองช่าง 
ผู้อำนวยการกองช่าง  

(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) (๑) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  

(นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) (๑) 

กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม 
ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

 (นักบริหารงานสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม ระดับต้น) (๑) 
 

กองสวัสดิการสังคม 
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม  

(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น) (๑) 
 

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับ ต้น) (๑) 


